
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°312 del 16/12/2021 registro generale 

N.102 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SOCIETA' CONSORTILE TURISMO TORINO E PROVINCIA. 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA 

QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI SUSA. ANNO 

2021.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°312 del 16/12/2021 

Oggetto: SOCIETA' CONSORTILE TURISMO TORINO E PROVINCIA. IMPEGNO DI SPESA E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI 

SUSA. ANNO 2021. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 dell’11.7.2007 ad oggetto: 

”Unificazione delle tre ATL della Provincia di Torino. Approvazione dello statuto della ATL 

unica e delle procedure di unificazione”, con la quale si è provveduto ad approvare 

l’unificazione delle ATL della Provincia di Torino secondo il percorso ipotizzato dalla 

Provincia per la costituzione dell’Unica “Agenzia di Accoglienza e Promozione del 

Territorio della Provincia di Torino; 

 

Precisato che con Atto n. 26371 del 08.05.2018 avente effetto dal 11.07.2018 il 

Consorzio Turismo Torino e Provincia si è trasformato in società consortile denominata 

“Turismo Torino e Provincia s.c.r.l., come imposto dalla L.R. n. 14/2016; 

   

Visto il nuovo Statuto della società consortile e in particolare l’art. 11 “Contributi dei soci 

e partecipazioni” che recita: 

1. “i soci sono tenuti a versare entro il 30 giugno di ogni anno, un contributo ai sensi 

dell’art.  2615 ter c.c. – sulla base del bilancio di previsione e relativo piano di azioni 

approvati dall’Assemblea nel rispetto dei criteri stabiliti dai soci pubblici, in misura 

proporzionale alle rispettive quote di partecipazione al capitale sociale. 

2. I contributi di cui al comma 1 sono determinati con delibera adottata dall’Assemblea 

entro la fine dell’esercizio precedente sulla base della previsione del budget e non 

possono superare l’ammontare del valore nominale della quota consortile posseduta da 

ciascun socio moltiplicato per due. Omissis..”; 

 

Dato atto che l’Assemblea ha approvato il Piano attività e budget 2021 in data 21 

dicembre 2020; 

 

Dato atto che alla data attuale il Comune di Susa possiede n. 19 quote consortili del 

valore di € 500,00 cadauna e che, come previsto dall’art. 11 “Contributi dei soci e 

partecipazioni” dello Statuto Sociale, è tenuto al versamento annuale del contributo per 

le spese di gestione, amministrazione e funzionamento di € 19.000,00, pari al doppio 

delle quote sottoscritte;  

 

Richiamate l’ultima deliberazione di C.C. n. 12 12.02.2019 avente ad oggetto 

“Approvazione bozza di convenzione tra Turismo Torino e Provincia e il Comune di Susa 

per la gestione dell’Ufficio Turistico di Susa valevole per gli anni 2019/2021”; 

 

Vista la richiesta n. 49 del 23.3.2021, acclarata al protocollo comunale al n. 2980 in data 

23.03.2021, con la quale la società Turismo Torino e Provincia chiede la partecipazione 

alle spese di gestione relative all’anno 2021, così come previsto dal sopraccitato articolo 

dello Statuto Sociale vigente e così come deliberato in sede di Assemblea Soci del 

21.12.2020; 

 

Appurato che lo scostamento anno 2021 ammonta ad € 3745,29 come comunicato dalla 

società con mail del 7.12.2021 e verrà utilizzato nell’anno 2022 secondo accordi con il 

Comune di Susa (nostra nota del 07/12/2021, prot. n. 12852); 

 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 



- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione n. 52 del 21.05.2021 è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo 

di Gestione) 2021/2023; 

 

Visti il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di imputare sul bilancio 2021 la somma relativa al contributo a carico del Comune 

per le spese di gestione sostenute dalla Società Turismo Torino e Provincia s.c.r.l. per 

l’anno 2021, come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 19.000,00 

 

07 01 1 104 2580/8/1 2021 

 

 

3. Di provvedere contestualmente alla liquidazione in favore della società Turismo 

Torino e Provincia s.c.r.l. del suddetto contributo. 

 

4. Di non assoggettare la liquidazione della somma € 19.000,00 alla ritenuta d’acconto 

del 4% ex art. 28 D.P.R. 600/73.  

 

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


